令和６年６月２１日

市政記者クラブ 様

緑政土木局緑地部緑地利活用課

担当 手塚、花井

電話 972-2489

日光川公園を対象にした民間活力導入に関する

現地見学会及びサウンディング（対話２回目）調査を実施します

本市では、令和３年度に「サンビーチ日光川（レジャープール）」としての営業を終了した日光川

公園について、市民をはじめ多くの人が訪れたくなる魅力ある公園とするための検討を行ってい

ます。

このたび、公募条件にかかる具体的な検討にあたり、民間事業者を対象にした現地見学会及び

サウンディング（対話 2 回目）調査を下記のとおり実施します。

日光川公園における公民連携に興味のある皆様の参加をお待ちしています。

記

１ 対 象 地

日光川公園 （名古屋市港区藤前五丁目、南陽町大字藤前新田地内）

２ 実施内容

・現地見学会

本市から事業の概要を説明したうえで、閉鎖中の施設内を含めた現地をご案内します。

・サウンディング（対話 2 回目）調査

日光川公園の再整備に向け、本市が想定する事業条件等をお示しした上で、事業実現に

向けた課題、募集方法や事業条件等について、民間事業者とのサウンディング（対話）を行

います。

3 実施要領

調査の詳細につきましては、名古屋市公式ウェブサイトに掲載する「実施要領」をご覧ください。

https://www.city.nagoya.jp/ryokuseidoboku/page/0000175782.html

4 スケジュール

 実 施 日 参加申込期間

現地見学会(1 回目)  令和 6 年 7 月 8 日（月）

令和 6 年 6 月 21 日（金）

～令和 6 年 7 月 5 日(金)
現地見学会(2 回目)  令和 6 年 7 月 11 日(木)

対話の実施
令和 6 年 7 月 22 日（月）

～令和 6 年 7 月 26 日（金）予定

裏面あり

http://#

● 対象地の概要

日光川公園は、名古屋市南西部、日光川の河口左岸に面する面積１１.5２ha の都市公園です。

平成 6 年から「サンビーチ日光川」の名称で屋外レクリエーション需要に応えるレジャープールと

して供用してきましたが、令和 3 年度にプールの営業を終了しています。

対象地